

Ważne dla rolników

## Spóźnialscy bez kar

dok ze str. 1

Mowa oczywiście o tych rolnikach, którzy nie zmieścili się w wyznaczonym terminie składania wniosków o dopłaty bezpośrednie, czyli do 15 maja. Jest ich oczywiście zdecydowana mniejszość, ale oczywiście są, a składając dokumenty po tym dniu narazili się na kary w wysokości 1% dopłaty za każdy dzień zwłoki.

Otóż w tym roku kar nie będzie, dzięki udanym negocjacjom z Komisją Europejską. Skąd wynikły problemy? Głównie z opóźnienia w drukowaniu formularzy przez Państwowy Wytwórnię Papierów Wartościowych, ale też z powodu długiej zimy i spiętrzenia prac polowych w okresie, kiedy należało myśleć o przegotowaniu wniosków.

Ile wniosków złożono? W powiecie strzeleckim sytuacja wygląda zdecydowanie lepiej niż w województwie opolskim: do 22 maja dokumenty złożyło 2.133 rolników, w tym – 18 po terminie. Oznacza to, że na terenie powiatu strzeleckiego unijnymi dopłatami zainteresowanych było nieco mniej osób niż przed rokiem – 97,6 proc., podczas, gdy średnia w województwie wyniosła 96,2%. Możliwe jednak, że do 15 czerwca ilość wnioskodawców jeszcze wzrosnie.

**Z jakiej pomocy jeszcze rolnicy mogą skorzystać?**

W terminie od 15 maja do 31 sierpnia wnioski mogą składać ci producenci rolni, którzy po raz pierwszy będą się ubiegać o wsparcie z tytułu przedsięwzięć rolno-środowiskowych, a ich realizację rozpoczną po 1 marca 2007 r.

Decyzje administracyjne dla wniosków złożonych w tym terminie będą wydawane od 1 września do 15 grudnia br. (w poprzednich latach termin wydawania decyzji mijał z końcem lutego kolejnego roku). Zmiana ta wynika z kończącego się okresu programowania Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2004-2006 i ma na celu optymalne wykorzystanie środków.

Celem tego programu jest promocja produkcji rolniczej, prowadzonej zgodnie z wymogami ochrony środowiska oraz ochrony i kształtowa-

nia krajobrazu, ochrony zagrożonych wyginieciem gatunków dzikiej fauny i flory i ich siedlisk, a także zasobów genetycznych zwierząt gospodarskich.

W ramach programu rolnicy mogą korzystać z siedmiu pakietów, takich jak rolnictwo zrównoważone, które polega na ograniczeniu nawożenia i przestrzeganiu odpowiedniego następstwa roślin, rolnictwo ekologiczne czy zachowanie rodzimych ras zwierząt gospodarskich (utrzymywanie hodowli ras bydła, koni i owiec zagrożonych wyginieciem).

Na terenie naszego powiatu w ramach tego programu rolnicy składają wnioski głównie na ochronę gruntów rolnych przed erozją (stosowanie popiołów, gdzie można uzyskać od 330 zł za ha do 570 zł za ha), pojedyncze wnioski składane są na ochronę ras zwierząt zagrożonych wyginieciem (np. za konia można otrzymać 130 zł na rok, a za bydło – 1080 zł).

**W terminie od 1 czerwca do 15 lipca przyjmowane będą w biurach powiatowych ARiMR wnioski na zasilenie gruntów rolnych.**

Producent rolny podejmujący się zasilenia gruntów rolnych może otrzymać następujące płatności:

**Wsparcie na zasilenie** (od 4300 zł/ha do 5 900 zł/ha) – jednorazowy ryczałt za poniesione koszty zasilenia i ewentualnego ogrodzenia uprawy leśnej wypłacany w pierwszym roku po wykonaniu zasilenia.

**Premię pielęgnacyjną** – ryczałt za poniesione koszty prac pielęgnacyjnych wypłacany corocznie przez 5 lat od dnia wykonania zasilenia. Wysokość premii wynosi od 420 zł/ha do 750 zł/ha (bez zastosowania zabezpieczeń przed zwierzyna).

**Premię zasileniową** – ryczałt za utracone dochody z tytułu przekształcenia gruntów rolnych na grunty leśne, wypłacany corocznie przez 20 lat począwszy od roku, w którym wykonano zasilenie (premia ta podlega dziedziczeniu).

**Przez cały rok** natomiast można składać wnioski o przyznanie rent strukturalnych.

Mg.

## Zamiast 1,7 mln złotych dostaliśmy 200 tysięcy

dok ze str. 1

liczby bezrobotnych do ilości osób aktywnych zawodowo (czyli wszystkich, którzy mogliby pracować: mężczyźni w wieku 18-65 lat, kobiety 18-60 lat). Stopa bezrobocia w powiecie strzeleckim wynosi 16,1% i jest niższa od średniej wojewódzkiej i krajowej. Nawet najlepiej napisany projekt przegrzywa w porównaniu z powiatami, w których bezrobocie sięga 25 czy 30%. Podam tylko dla przykładu, że województwo opolskie ubiegało się o środki w wysokości ponad 9 mln zł a otrzymało 1 mln, z tego my – wspomniane wcześniej 110 tysięcy. W tej chwili program, który nie ma przynajmniej 50-procentowej efektywności, nie ma co liczyć na dofinansowanie. A takiego poziomu na pewno nie mają roboty publiczne czy

prace interwencyjne, bo jaki pracodawca na stałe zatrudni osoby skierowane do takich prac?

- W stosunku do ubiegłego roku nasz Urząd Pracy dysponuje zmniejszoną o 35 procent pulą pieniędzy, którą otrzymaliśmy na podstawie algorytmu. Oznacza to, że ta „dziura” będzie się ciągnęła. W dodatku będzie ciężko ją zalać, bo na dobrą sprawę nie ma już źródeł, z których moglibyśmy uzyskać dodatkowe środki.

- W tej chwili (19 maja – przyp. mg) mamy jeszcze pieniądze na szkolenia (ok. 50 tysięcy zł), 180 tysięcy na staże, 60 tysięcy na refundacje nowych miejsc pracy oraz 90 tysięcy na dotacje – niewiele w stosunku do potrzeb.

mg

## Stypendia dla cierpliwych

dok ze str. 2

Urząd Marszałkowski nie zaakceptował złożonego wniosku o płatność, podważając celowość przeznaczenia stypendium unijnego na zakup np. kilku sztuk kartonu, czy trzech koszulek sportowych po 7 zł każda (zdaniem UMWO wsparcie stypendialne nie ma na celu osłony socjalnej, a wyrównanie szans w dostępie do edukacji, więc dwie pary każdego rodzaju stroju sportowego w skali całego roku szkolnego – koszulek, spodenek, tenisówek – to absolutne maksimum, bez względu na wartość produktu).

Brak środków to jedna, ale nie jedyna przyczyna opóźnień. Szeroko nagłośnione uproszczenie procedury wypłaty stypendiów – czyli wypłata gotówką, na podstawie oświadczenia o wykorzystaniu przyznanego wsparcia na cele edukacyjne i zaświadczenia o uczęszczaniu na zajęcia szkolne – to spora rewolucja w stosunku do dotychczas obowiązujących zasad.

Skutek? Konieczność zmiany regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów, dodajmy – zmianą czasochłonna. Wymaga uchwalenia zmian w regulaminie przyznawania i przekazywania stypendium uczniom przez Radę Powiatu, zatwierdzenia uchwały przez nadzór w Urzędzie Wojewódzkim, publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i uprzącowienia w ciągu 14 dni od momentu publikacji), a następnie podpisanie aneksów do umów przekazywania stypendium z pełnoletnimi uczniami lub rodzicami uczniów niepełnoletnich, zgromadzenia w/w oświadczeń i informacji o ilości godzin nieusprawdliwionych dla każdego stypendysty. Dopiero po spełnieniu tych wszystkich formalności i oczywiście po otrzymaniu środków z Urzędu Marszałkowskiego możliwa będzie wypłata stypendiów za zaległe miesiące w formie gotówki – czyli już bez przedstawiania faktur i rachunków. Kiedy to nastąpi? Jedyna możliwa odpowiedź z tej sytuacji: oby jak najszybciej!

Zupełnie inaczej przedstawia się sytuacja stypendystów-studentów. Powiat Strzelecki rozliczył się z pierwszej transzy środków i otrzymał już całą przyznaną kwotę na realizację projektu w roku akademickim 2005/2006 – więc stypendia powinny wpływać na rachunki bankowe studentów regularnie. Przypomnijmy – studenci nie muszą się rozliczać z każdej złotówki otrzymanej w ramach projektu – po spełnieniu wszystkich formalności związanych ze złożeniem wniosku o przyznanie stypendium wraz z załącznikami i podpisaniu umowy - stypendium wpływa na wskazany rachunek bankowy, a student wydaje je zgodnie z własnym uznaniem. Miejmy nadzieję, że już niedługo tak samo będzie z uczniami.

Anna Gawlik

## Dni Ziemi Strzeleckiej 3-4 CZERWCA

W programie m.in.:

- \* igrze rycerskie,
- \* koncerty: Dody, Urszuli, Bad Boys Blue, i innych zespołów
- \* zawody Strongmenów

Zapraszamy na świetną zabawę

## O FERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10



STANOWISKO	MIĘSCJE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
DEKARZ – CIEŚLA	WG ZLECEN	- zawodowe - prawo jazdy kat.B
POMOCNIK BUDOWOVLANY	WG ZLECEN	- mile widziane prawo jazdy kat.B
POMOCNIK BUDOWLANY	WG ZLECEN	- praca na wysokości 3m.
DIAGNOSTA SAM.	STRZELCE OP.	- średnie lub zawodowe - aktualne uprawnienia do badania pojazdów samochodowych - prawo jazdy kat.B
SZWACZKA	DOBRODZIEN	- wykształcenie zawodowe
KIEROWCA KAT D	KRAJ	- prawo jazdy kat.D - świadectwo kwalifikacji
TRAKTORZYSTA	STRZELCE OP.	- prawo jazdy kat T - znajomość mechaniki
PRACOWNIK ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH	KRASIEJÓW	-
PILARZ – DRWAŁ	NADLEŚNICTWO ZAWADZKIE	- kurs pilarza
BUFETOWA	KADŁUB	- zawodowe - mile widziana książeczka zdrowia
PRACOWNIK ADMINISTRACYJNO BIUROWY	STRZELCE OP.	- min średnie - doświadczenie w handlu - znajomość obsł. komp.
OPIEKUN KLIENTA DORADCA KLIENTA	STRZELCE OP.	- wyższe lub średnie (ekonomiczne)
TECHNIK FARMACJI	KOLONOWSKIE	- wykształcenie kierunkowe
TECHNIK FIZJOTERAPII	ZAWADZKIE	- wykształcenie kierunkowe
OSOBA WYKONAJĄCA CZYNNOŚCI AGENCYJNE	STRZELCE OP.	- min średnie - prawo jazdy kat.B

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich

organizuje następujące kursy:

- \* OPERATORÓW SPZRETU BUDOWLANEGO
- \* OPERATORÓW OBRABIAREK STEROWANYCH NUMERYCZNI
- \* OPERATORÓW WÓZKÓW JEZDNIOWYCH

Wszystkich zainteresowanych zdobyciem takich kwalifikacji prosimy o kontakt z Powiatowym Urzędem Pracy w Strzelcach Op. Informacji udziela p. Elżbieta Świątły – tel. 077 462 18 14.

Zarząd Powiatu Strzeleckiego informuje

że w dniu 5 lipca 2006 roku o godzinie 11<sup>00</sup> w siedzibie Starostwa Strzeleckiego przy ul. Jordanowskiej nr 2, w sali narad na II piętrze odbędzie się II przetarg ustny nieograniczony w celu sprzedaży nieruchomości Powiatu Strzeleckiego, położonej w Kadłubie przy ul. Wodnej nr 13, zabudowanej budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym o powierzchni użytkowej 792,64 m<sup>2</sup>. Nieruchomość oznaczona jest numerem działki 1156/2 o powierzchni 0,4852 z mapy 7, a wpisana jest w księdze wieczystej nr 51749 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Strzelcach Opolskich.

Cena wywoławcza nieruchomości - 156.000,00 zł.  
Minimalne postąpienie ceny - 1.560,00 zł  
Wadium (płatne w pieniądzu) - 8.000,00 zł  
Wadium należy wpłacić do dnia 29 czerwca 2006 r. na konto Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich, Bank Spółdzielczy Leśnica, Oddział Strzelce Opolskie, na rachunek nr 52 8907 1089 2002 0090 0007 0006.  
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, a w przypadku odstąpienia od zawarcia umowy w terminie wskazanym przez sprzedającego – przepada.

Blizszych informacji można zasięgnąć w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, pod numerem telefonu 0-77-4401-740.